
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: FAMIGLIA, MINORI E PERSONE FRAGILI
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  22744  del  10/06/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore CASSIA PATRIZIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CASSIA PATRIZIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. MAZZAROTTO __________firma digitale________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione dirigenziale n. G04701 del 20/4/2022 "Legge regionale del 17 novembre 2021, n. 16 "Disposizioni a tutela
della promozione e della valorizzazione dell'invecchiamento attivo" - Approvazione dell'"Avviso pubblico per la selezione di
progetti, attività ed iniziative innovative in favore dell'invecchiamento attivo"" e s.m.i. - Nomina della Commissione di
Valutazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07590 13/06/2022

 



OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. G04701 del 20/4/2022 “Legge regionale del 17 novembre 2021, n. 
16 "Disposizioni a tutela della promozione e della valorizzazione dell’invecchiamento attivo” – Approvazione 
dell’“Avviso pubblico per la selezione di progetti, attività ed iniziative innovative in favore dell’invecchiamento 
attivo”” e s.m.i. - Nomina della Commissione di Valutazione. 
 
 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE PER L’INCLUSIONE SOCIALE 
 
 

Su proposta del dirigente dell’Area Famiglia, Minori e Persone fragili 
 
VISTI 
 
- lo Statuto della Regione Lazio;  

 
- legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio 

regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;  
 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
della Giunta regionale”;  
 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali”; 
 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa”; 
 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 

- la legge regionale 10 agosto 2016, n. 11 “Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della 
Regione Lazio”; 
 

- la determinazione dirigenziale n. G04701 del 20/4/2022 “Legge regionale del 17 novembre 2021, n. 16 
"Disposizioni a tutela della promozione e della valorizzazione dell’invecchiamento attivo” – Approvazione 
dell’“Avviso pubblico per la selezione di progetti, attività ed iniziative innovative in favore 
dell’invecchiamento attivo”. Prenotazione di impegno in favore di creditori diversi della somma 
complessiva di euro 1.000.000,00, dei quali euro 250.000,00 sul capitolo U0000H41721, p.c.f. 1.04.04.01, 
ed euro 750.000,00 sul capitolo U0000H41907, p.c.f. 1.04.04.01, della missione 12, programma 03 es. 
fin. 2022”; 

 
CONSIDERATO che l’articolo 8 del citato Avviso prevede che, successivamente alla data di scadenza di 
presentazione delle istanze, con provvedimento della Direttrice della Direzione Regionale per l’Inclusione 
Sociale si provvederà a nominare un’apposita Commissione per la valutazione delle istanze, che sarà 
composta da tre dipendenti regionali in servizio presso la Direzione per l’Inclusione sociale e da un segretario 
verbalizzante; 
 
DATO ATTO che: 
 
- l’articolo 6 dell’Avviso pubblico citato prevedeva quale termine di presentazione delle istanze di 

partecipazione le ore 17,00 del 23 maggio 2022; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G07590 del 13/06/2022



- con determinazione dirigenziale n. G06322 20/05/2022, il suddetto termine è stato prorogato alle ore 
17,00 del 6 giugno 2022; 

 
RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla nomina della Commissione per la valutazione di merito delle 
istanze pervenute;  
 
VISTI i curricula dei seguenti dipendenti regionali, tutti in servizio presso la Direzione regionale per 
l’Inclusione sociale: 
 

1) Fulvio Viel; 
2) Massimiliano Davì; 
3) Gloria Pacchioni; 
4) Pierluigi Regoli 

 
DATO ATTO che:  
 
- la partecipazione alla Commissione esaminatrice è a titolo gratuito e che l’attività sarà effettuata 

nell’ambito dell’orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente; 
- i dipendenti suindicati in sede di insediamento della Commissione, ovvero in sede di prima valutazione 

delle proposte progettuali pervenute, dovranno sottoscrivere, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 
445/2000, la dichiarazione personale di assenza di situazioni di incompatibilità/conflitto di interesse e  
di cause ostative al conferimento dell’incarico in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 bis del 
D.lgs 165/01; 

 
RITENUTO di nominare, quali componenti della Commissione di valutazione delle istanze di partecipazione 
all’ “Avviso pubblico per la selezione di progetti, attività ed iniziative innovative in favore dell’invecchiamento 
attivo”, approvato con determinazione dirigenziale n. G04701 del 20/4/2022, i seguenti dipendenti regionali: 
 
Presidente: Fulvio Viel – Dirigente; 
Componente: Massimiliano Davì – Funzionario; 
Componente: Gloria Pacchioni – Funzionaria; 
Segretario verbalizzante: Pierluigi Regoli – Assistente;  
 

DETERMINA 
 
 
1) di nominare, quali componenti della Commissione di valutazione delle istanze di partecipazione all’ 

“Avviso pubblico per la selezione di progetti, attività ed iniziative innovative in favore 
dell’invecchiamento attivo”, approvato con determinazione dirigenziale n. G04701 del 20/4/2022, i 
seguenti dipendenti regionali: 
 
Presidente: Fulvio Viel – Dirigente; 
Componente: Massimiliano Davì – Funzionario; 
Componente: Gloria Pacchioni – Funzionaria; 
Segretario verbalizzante: Pierluigi Regoli – Assistente;  

 
2) di stabilire che la partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito e che l’attività sarà effettuata 

nell’ambito dell’orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente; 
 

3) di notificare la presente determinazione agli interessati;  
 

4) di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e, ai sensi dell’art. 
32, della legge 18 giugno 2009, n. 69, sul sito istituzionale www.regione.lazio.it. 

 

Pagina  3 / 4

Atto n. G07590 del 13/06/2022



Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al tribunale amministrativo 
del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 
 

      La Direttrice 
Ornella Guglielmino 

Pagina  4 / 4

Atto n. G07590 del 13/06/2022


